
UCHWAŁA NR LXI/438/22 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Gryfino - okolice Pałacyku pod Lwami w Gryfinie 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 1005 i 1079) oraz art. 14 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503 i 1846) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Gryfino - okolice Pałacyku pod Lwami w Gryfinie. 

§ 2. Granice obszaru objętego planem określa załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Rafał Guga 

 

Id: 02EB07A1-A7EA-44C8-A34C-57B599DF0E03. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr LXI/438/22 
Rady Miejskiej w Gryfinie 
z dnia 27 października 2022 r. 

 
  

 
 

Id: 02EB07A1-A7EA-44C8-A34C-57B599DF0E03. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503 z późn. zm.), w celu ustalenia 

przeznaczenia terenów, w tym dla inwestycji celu publicznego oraz określenia sposobów 

ich zagospodarowania i zabudowy, rada gminy podejmuje uchwałę o przystąpieniu do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Obszar, którego dotyczy niniejsza uchwała, położony w rejonie ulic: Grunwaldzkiej, 

Bolesława Chrobrego oraz Niepodległości w Gryfinie, o pow. ok. 1,6 ha. obejmują ustalenia 

dwóch miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego:  

  miasta Gryfino - dla obszaru położonego pomiędzy ulicami: Grunwaldzką, 

Sprzymierzonych, 1 Maja i Bolesława Chrobrego (Uchwała Nr VII/104/03 Rady Miejskiej 

w Gryfinie z dnia 24 kwietnia 2003r.),  

  w obrębach 3 i 5 miasta Gryfino - Park Miejski (Uchwała Nr XLIX/529/10 Rady Miejskiej 

w Gryfinie z dnia 28 stycznia 2010r.). 

Zgodnie z wyżej wymienionymi planami miejscowymi wskazany teren przeznaczony 

jest pod usługi kultury i rekreacji o charakterze publicznym, usługi publiczne 

administracji, usługi zdrowia, zabudowę mieszkalną wielorodzinną oraz usługi 

komercyjne: w tym handel, gastronomię, inną działalność rozrywkową, hotelarską 

i biurową. 

Podjęcie niniejszej uchwały ma na celu rozszerzenie katalogu usług podstawowych na 

terenie Pałacyku pod Lwami, dotychczas przeznaczonym pod usługi kultury i rekreacji o 

charakterze publicznym, a także weryfikację ustaleń w zakresie powiązań 

komunikacyjnych, z uwzględnieniem potrzeb parkingowych. 

 W obowiązującym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta i gminy Gryfino teren proponowany do opracowania planu 

miejscowego stanowi obszar wielofunkcyjnego śródmieścia o dominujących funkcjach 

mieszkaniowej wielorodzinnej (MW), usługowej (UP; U; UK) oraz towarzyszącej zieleni 

urządzonej (ZP), obejmujący zabytkowy układ urbanistyczny Gryfina z zachowaną 

historyczną siatką ulic wraz z nabrzeżem, część kwartałów przyległych (część tzw. 

Przedmieścia Szczecińskiego) oraz tereny zieleni parkowej i skwery okalające wzdłuż 

murów obronnych. 

 Na podstawie analizy Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta i gminy Gryfino stwierdzono, że przewidywane w planie 

miejscowym rozwiązania, będą zgodne z ustaleniami obowiązującego dokumentu. 

Id: 02EB07A1-A7EA-44C8-A34C-57B599DF0E03. Podpisany Strona 1



Podkreślić należy, że uchwała o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego jest uchwałą intencyjną i wyraża jedynie zamiar gminy 

uregulowania zasad zagospodarowania przestrzennego na danym terenie w formie aktu 

prawa miejscowego, jakim jest miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. 

Przedmiotem uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu miejscowego jest 

jedynie określenie granic obszaru objętego przyszłym planem zagospodarowania 

przestrzennego i rolą tej uchwały jest jedynie zakomunikowanie wszczęcia właściwego 

procesu planistycznego oraz wyznaczenie w załączniku graficznym granic obszaru, jakiego 

dotyczyć będą ustalenia przyszłego planu. 

 Sformalizowaną procedurę sporządzania i uchwalania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy oraz jego zakres reguluje ustawa z dnia 27 marca 

2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022r. poz. 503 z późn. 

zm.). 

 

 

Sporządziła: 
Joanna Ekiert 
 

Id: 02EB07A1-A7EA-44C8-A34C-57B599DF0E03. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



